
6.13. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1964253 

6.14. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1964265 

Fonte: 760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6076 - JUSTIÇA DIGITAL
02.061. 0115. 6076
000162 - 1º Grau de Jurisdição

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6076 - JUSTIÇA DIGITAL
02.061. 0115. 6076
000163 - 2º Grau de Jurisdição

PONTO DE ACESSO INTERNO e PONTO DE ACESSO EXTERNO ( INTENS 01,02 E 03)

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6076 - JUSTIÇA DIGITAL
02.061. 0115. 6076
000162 - 1º Grau de Jurisdição

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6076 - JUSTIÇA DIGITAL
02.061. 0115. 6076
000163 - 2º Grau de Jurisdição

Os efeitos financeiros decorrentes desta alteração vigoram a partir de Janeiro de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de Apostilamento encontra amparo legal no art. 7º, §2º, inciso III e art. 65, § 8º, da Lei n. 8.666/93,
art. 167, incisos I e II da CF/88 e na Lei nº 8.248, de 19 de dezembro de 2023 (LOA - 2024).
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJPI

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000005759-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: N ° 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES
CNPJ/CONTRATADA:N ° 30.865.998/0001-58
OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a mudança na data de entrega do objeto da Ordem de Fornecimento
(Contrato) Nº 03/2024.
ALTERAÇÕES: Por meio do presente Termo de Apostilamento fica alterada a data de entrega do objeto da Ordem de Fornecimento (Contrato),
que passará de 08/02/2024, para 17/04/2024, conforme especificado abaixo:
ONDE SE LÊ:

OBJET
O

Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e lanches) para atender à Sessões do Tribunal do Júri designadas para os
dias 08 de fevereiro e 05 de março de 2024.

LEIA-SE:

OBEJET
O

Fornecimento de alimentação destinada aos participantes da Sessão do Tribunal Popular do Júri designada para os dias 05 de
março de 2024 e 17 de abril de 2024.

MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DA ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 03/2024. Ficam mantidas as demais cláusulas
condições constantes na Ordem de Fornecimento (Contrato), não expressamente alteradas por este Apostilamento e vinculado ao processo
digital Nº 24.0.000005759-9.Publique-se o extrato, cientifique-se e junte-se à Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 03/2024.
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2024
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJPI

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 099/2023
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L G CARVALHO & CIA LTDA
CNPJ/CONTRATADA: N° 06.611.446/0001-39
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a ALTERAÇÃO QUANTITATIVA do Contrato Nº 099/2023.
ACRÉSCIMO : Pelo presente Termo Aditivo, fica alterado quantitativamente o objeto do Contrato Nº 099/2023, acrescendo-o em 24,14% (vinte e
quatro inteiros percentuais e quatorze centésimos). Em termos monetários, a alteração promovida resultará num aumento de R$ 1.281,00
(um mil duzentos e oitenta e um reais), para o 1º grau e R$ 339,00 (trezentos e trinta e nove reais), para o 2º grau, sendo assim, após a
alteração proposta, o Instrumento passará a valer R$ 8.329,50 (oito mil trezentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos).
VALOR:O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte reais), sendo R$ R$ 1.281,00 (um mil duzentos e
oitenta e um reais), para o 1º grau e R$ 339,00 (trezentos e trinta e nove reais), para o 2º grau. O Contrato, após a alteração proposta, e a
partir da publicação deste Termo, passará a valer R$ 8.329,50 (oito mil trezentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Termo Aditivo serão oriundos do TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO PIAUÍ, vinculado à vigente Lei Orçamentária Anual, e descriminados sob os seguintes códigos:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA
339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9766 Disponibilização: Terça-feira, 27 de Fevereiro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024

Página 26

TJPI
Realce


